点 鐘 ： 具志頭 朝一 会長

司 会 ： 松尾 晋哉

幹事報告 ： 平良 友美

出席報告 ： 榊  京 子

ビジター紹介 ： 東  和 波

ニコニコＢＯＸ ： 佐和田 功

ミ ニ研修 ： 山 里  将

委員会報告

 国際奉仕委員会  副委員長 保坂アイヴァー

【出席報告】 （会員数 27名）

【ビジター】

 平尾 慎一郎 君             （那覇西）

【 ゲスト 】

 真喜志 淳 様  （沖縄県赤十字血液センター）

【ニコニコＢＯＸ】

 具志頭朝一

  ・ 久しぶりのハイブリッド例会ですが、まだまだ未

    知数的要素があります。皆様くれぐれもご留意く

ださい。

 高橋 誠一

  ・ コロナの緊急事態が解除になって今日から正常

な生活に戻ります。でも沖縄はまだ新規感染者

が人口 10 万人当たりで全国ワーストです。これ

からも引き続き、油断なくコロナの感染予防に

努めましょう。

 川畑 保夫

  ・ 久しぶりのリアル例会、楽しいですね！

これからもよろしく！

 山 里  将

  ・ ものすごーく久しぶりです！おかげで身体共に

   成長しました。まだまだ成長期！

 佐和田 功

  ・ アフターコロナに向けて楽しくロータリーライフ

に取り組みましょう。

RI会長  シェカール・メータ

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

17 Ⓩ 2 1 1 21

当日出席率 （10/1） 70.37％（19/27）

訂正出席率 （9/17） 73.08％（19/26）

出席規定での免除会員数     3名（10月現在）

今週 10 月 8 日例会のメークアップ期間 9/24～10/22

第 2498 回 例会

本日（10/8）のプログラム

「ロータリーに学んで」

会長エレクト 比嘉 弘二 氏

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 具志頭 朝一                           事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 平良 友美                                        Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   httpｓ://ｗｗｗ.urasoerc.com/

10月 8日 第 2498回例会

No.2429 08 October 2021

第 2497 回 例会報告

- 2021年 10 月 1 日 -

★ 浦添ＲＣ ＺＯＯＭサロン

毎週土曜日 14：00～15：00

（自由参加）

クラブのホームページがリニューアルしました！

https://www.urasoerc.com/

https://www.urasoerc.com/

田中 久光

  ・ 久しぶりのリアル（ハイブリッド）例会、皆様にお

会いできて嬉しいです。

【出席・親睦委員会】

♪♪ 10 月 誕生日  ♪♪

 平良 友美（3日）

【社会奉仕委員会】

コロナ禍における困窮家庭支援（弁当寄付）報告

（浦添市社協・寡婦協会）

（10月 8日現在）

寄付日 ご寄付集計

10月 1日（例会）
45,000円

松田・田中・我喜屋・平良

協力会員（17名）

（延べ 38名）

寄付総額

443,100円

合計 （配布回数 28回） 1255食（440，800円）

※ 10月末まで支援を継続いたします。引き続き

のご協力を宜しくお願い申し上げます。

職業奉仕 12章

第 4章） 事業の経営に 最善の努力をすることこそ 職業奉仕だ

自己の改善を図り、実力を培って社会のためになる 「最も良く奉仕する者 最も多く報われる」

※10 月の予定（経済と地域社会の発展・米山月間）

15日（金） 移動例会

 場所：ＮＰＯ法人沖縄青少年自立援助センター

「ちゅらゆい・くくる」（那覇市牧志 3-6-41）

22日（金） 例会

「2020東京オリンピック・パラリンピックの

警備を請け負って」  奥平 一 会員

沖縄綜合警備保障㈱ 常務取締役

29日（金） 休会（定款 7-1-ｄ）

※ＲＩレート＄１＝112円

☺☺☺☺☺ 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 11,000 74,000

コ イ ンＢＯＸ 460 2,180

合  計 11,460 76,180

「佐賀・長崎豪雨災害義援金」

「広島豪雨災害義援金」

上記につきましては、9月理事会において、協力

する旨決議いたしました。（各 5万・計 10万円）

詳しくは、9月 10日号週報をご覧ください。

皆様のご協力をよろしくお願いします。

10/1 受付

（11，000円）
松田・松尾・平良

（敬称略）

※ 地区からのご案内

◎ ＲＬＩ パートⅠ講習開催のご案内

日   時：11月 23日（火・祝） 登録開始 9：00

会   場：沖縄県男女共同参画センターてぃるる

登録料：4,000円（テキスト代別途 1,000円）

全日程終了 17：00予定

参加希望者は事務局へお申込み下さい。

 （今後の予定）

  パートⅡ 1月 16日（日）

  パートⅢ 2月 20日（日）

  卒後コース 未定

【青少年奉仕員会】 インターアクト沖縄分区

瀬長島ビーチークリーン活動のご案内

  日時： 10月 17日（日）10：00～11：00

 〇 飲み物（マイボトル）持参（ペットボトル不可）

 〇 軍手・チリばさみ持参

（2021年 10月 1日開催）

【審議事項】

 ① 「オープン例会について」

  〇（案）2022.2.18（金） 例会場にて開催予定  10月中には決定する。

  〇実行委員会 委員長：奥平（ＳＡＡ委員長） 委員：榊（出席親睦委員長）、宮城健吾会員

  〇11月、12月で準備を整える（卓話者選定、招待者の集計等）実行委員会から理事会に提案すること。

  〇招待者については、ガバナー事務所より 5名分の費用補助がある。

 ② 「地区大会アワード」への応募について

  〇2019～22年度に実施した活動が対象

  （当クラブ該当年度事業）

「粉ミルク贈呈」（浦添市社協） 2020.6月

「コロナ禍における困窮家庭支援弁当寄付」（浦添市社協・寡婦協会）2021.1月～現在

「ＮＰＯ法人沖縄青少年自立援助センターちゅらゆい・くくるへの中古ＰＣ贈呈」2021.5月

「地区補助金活用事業・ＮＰＯ法人沖縄青少年自立援助センターちゅらゆい・くくるへ

のＰＣ贈呈」2021.10月

〇ガバナーの方針に沿っているか、地区と連携したか。

〇皆で相談しながら、ＬＩＮＥで共有してエントリーする。会長を主管とする。

 ③ 友好クラブ「井原ＲＣ」 創立 55周年記念式典について

 〇クラブ会員のみの参加開催の旨連絡があり、当クラブからは祝いの意を伝えるため、祝電と記念品（泡

盛）を贈ることとした。

 ④ 次年度地区委員就任依頼について

 〇次年度地区委員会９部門・7名の就任を承諾した。

 ⑤ 社会奉仕委員会アンケートついて

 〇 地区社会奉仕委員会我喜屋委員より地区委員会の報告がなされた。

社協との連携、丁寧な聞き取り方が良いとの意見があり社会奉仕委員長、会長が大切に関係性を築く。

 ⑥ その他

    〇（10月例会予定）  15日 ZOOＭ例会→移動例会に変更

    〇毎月、増強委員長の報告をするべきと意見がだされた。

以上、同日例会にて報告。

     寄付報告   （敬称略 10/1受付）

＜ロータリー財団＞

  田中 久光     ＄280（31，360円）

  保坂アイヴァー  ＄130（14，560円）

ご厚意に感謝申し上げます。